FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DE EXTREMA

ESTRADA MUN. PEDRO ROSA DA SILVA, 303 | Vila Rica – CEP 37640-000

EXTREMA – MG – CAIXA POSTAL 88 | E-MAIL: faex@faex.edu.br | 35 3435-3988

PORTARIA DIRGER 21/2023

P O R T A R I A

                   Considerando, as diretrizes estabelecidas pelos senhores mantenedores em
suas deliberações;

                   Considerando, a existência de alunos que desejam realizar uma Segunda
Graduação.

Resolve:

                    Art. 1º. Fica a FAEX, autorizada a conceder desconto de 65% para os alunos

adimplentes e formados na FAEX.

                  § 1° A campanha é destinada aos alunos que não possuam parcelas vencidas,
ou acordos vencidos e a vencer.

_______________________________________________

 “CAMPANHA – DESCONTO SEGUNDA GRADUAÇÃO PARA

ALUNOS ADIMPLENTES.”

_______________________________________________

A  Diretoria  Geral  da  Faculdade  de

Ciências Sociais Aplicadas de Extrema

–  FAEX  no  uso  de  suas  atribuições

baixa a seguinte

ZapSign bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DE EXTREMA

ESTRADA MUN. PEDRO ROSA DA SILVA, 303 | Vila Rica – CEP 37640-000

EXTREMA – MG – CAIXA POSTAL 88 | E-MAIL: faex@faex.edu.br | 35 3435-3988

Art. 2º.  O desconto de 65% terá validade nas parcelas 2 a 6, até o final do curso. A
parcela 1 (renovação de matrícula) será disponibilizada no portal do aluno no valor
integral.

        § 2° Os boletos serão disponibilizados no portal do aluno com a bolsa ofertada no
momento da matrícula, respeitando a data de vencimento e instruções do mesmo.

a)  A bolsa terá validade até o dia 09 (nove) de cada mês, após a data de vencimento o

valor passa a ser cobrado na integralidade e corrigido conforme contrato e instruções

do boleto.

b) Não  será  permitida,  ao  aluno  contemplado,  a  alteração  de  curso,  assim  como

trancamento de matrícula, sob pena de encerramento da utilização da bolsa.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Extrema, 01 de agosto de 2023

________________________________________

Prof. Ms. Marco Antônio de Araújo

Presidente

____________________________________

Benedito Moura Ribeiro

Vice-Presidente

ZapSign bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 01 Agosto 2023, 17:58

PORTARIA 21 2023 - CAMPANHA 2ª GRADUAÇÃ

O PARA ADIMPLENTES.docx

Documento número bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f

Criado por faexfinanceiro@faex.edu.br em 01 Agosto 2023, 16:27

Assinaturas

Marco Antonio de Araujo
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 131.72.47.94:51170 / Geolocalização: -21.528333,
-45.513507
Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 12; SAMSUNG SM-
A125M) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko)
SamsungBrowser/20.0 Chrome/106.0.5249.126 Mobile
Safari/537.36
Data e hora: 01 Agosto 2023, 17:17:17
E-mail: mestremarcoantonio@yahoo.com.br
Telefone: + 5535999887754
Token: 0e2c5903-****-****-****-29644149667e

Benedito Moura Ribeiro
Assinou

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 187.60.158.218:37922
Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_5_1 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/16.5.2 Mobile/15E148 Safari/604.1
Data e hora: 01 Agosto 2023, 17:58:41
E-mail: bm_moura@hotmail.com.br
Telefone: + 5535992080220
Token: 7132b626-****-****-****-bb3358640a84

Hash do documento original (SHA256):
029f686bc0e2bedef45091d43944d7c7f2afeea9cf7b15222907eed5ee70d8a8

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=bd63221c-7163-4200-b50c-
9b635c13681f

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Assinatura de Marco Antonio de Araujo

Assinatura de Benedito Moura Ribeiro

ZapSign bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número bd63221c-7163-4200-b50c-
9b635c13681f, de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponível em zapsign.com.br

ZapSign bd63221c-7163-4200-b50c-9b635c13681f.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-footer-logo

		2023-08-01T20:58:47+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br